[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.12.2023 № ПОС.03-3229/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 30.11.2017 № ПОС.03-1695/17 «О размещении
и демонтаже нестационарных объектов на
территории городского округа город
Переславль-Залесский Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 30.11.2017 № ПОС.03-1695/17 «О размещении и демонтаже нестационарных объектов на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 16.07.2019 № ПОС.03-1624/19, от 05.08.2020                                № ПОС.03-1325/20, от 23.11.2023 № ПОС.03-3018/23) следующие изменения:
1.1. В преамбуле:
1) слова «Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» исключить;
2) слова «Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденным решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.12.2016 № 123» заменить словами «Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденным постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 04.03.2021 № ПОС.03-0371/21»;
3) слова «Уставом города Переславля-Залесского» заменить словами «Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.2. В приложении 1 «Правила размещения и демонтажа нестационарных объектов на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1) в абзаце 3 пункта 1.3 раздела 1 слова «ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения» заменить словами «ГОСТ Р 51303-2023. Национальный стандарт Российской Федерации. Торговля. Термины и определения»;
1.3. В приложении 3 «Архитектурно-дизайнерское решение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1) в пункте 1 раздела «Общие данные» слова «ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения» заменить словами «ГОСТ Р 51303-2023. Национальный стандарт Российской Федерации. Торговля. Термины и определения».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского	 Т.И. Кулакова
image1.wmf